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Förslag till ny organisation och arbetsformer för 

genomförandegruppen för bostäder för funktionshindrade (GG). 
– remiss från kommunstyrelsen 

 

Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens remissyttrande. 

2. Remissyttrandet skickas i digital form till Social- och arbetsmarknadsroteln, RVII-

remissvar (Groupwise), ange KS:s dnr och ärenderubrik och till KF/KS kansli i 

pappersform. 

3. Omedelbar justering. 

 

 

Jan Johansson   Anna-Britta Hast 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

 Genomförandegruppen (GG) har funnits i sin nuvarande form sedan 2001 och som grund 

för gruppen har funnits en fastställd plan för utbyggnad av bostäder för personer med 

funktionsnedsättning. Gruppens arbete har avsevärt bidragit till en mer aktiv utbyggnad. 

Särskilda svårigheter i utbyggnadsprocessen har dock kunnat konstateras, bl a att GG 

saknat mandat att besluta om utbyggnaden. En nyligen genomförd inventering visar att 

behovet av bostäder med särskild service kvarstår. I syfte att effektivisera utbyggnads-

arbetet föreslås att nuvarande Genomförandegrupp omvandlas till en beslutsgrupp, vilket 

ger gruppen ett utökat ansvar och en tydligare roll. Stadsdelsförvaltningen ställer sig 

positiv till förslaget.  

 

Ärendets beredning 

Detta ärende har beretts inom avdelningen Omsorg om äldre och funktionshindrade i 

samarbete med Lokalplanerarna inom socialtjänstförvaltningen . 

 

Bakgrund 

Kommunfullmäktige beslutade år 2000 att uppdra åt socialtjänstnämnden att tillsätta en 

genomförandegrupp för utbyggnad av bostäder med särskild service avsedda för personer 

med funktionsnedsättning. Som grund för gruppens arbete låg den plan för utbyggnad av 

bostäder med särskild service som socialtjänstnämnden antog samma år. Planen omfattade 

bedömning av utbyggnadsbehovet under perioden 2001-2006 om 410 lägenheter eller ca 

70 nya gruppbostäder för LSS personkrets 1 och 2. Genomförandegruppen som 

administreras av socialtjänstförvaltningen har sedan arbetet startade 2001 lämnat årliga 

lägesrapporter till socialtjänstnämnden.   
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Det kan konstateras att det arbete som bedrivits i Genomförandegruppen bidragit till en 

mer aktiv utbyggnad av boenden. Erfarenheterna visar dock på att det finns särskilda 

svårigheter i utbyggnadsprocessen, varav en betydande är att GG saknat mandat att 

besluta om ombyggnaden. Enligt reglementet är det stadsdelsnämndernas ansvar. Utifrån 

en nyligen genomförd behovsinventering framkommer att behovet kvarstår ifråga om 

bostäder med särskild service enligt LSS liksom bostäder för psykiskt funktionshindrade. 

Alla boenden ska betraktas som stadens samlade resurs, men det är ofta svårt för 

stadsdelsförvaltningarna att överblicka och bevaka behoven i staden som helhet. Av 

naturliga skäl planerar förvaltningarna i första hand för utbyggnad i syfte att täcka det 

egna behovet utan att någon egentlig samordning sker med närliggande stadsdelar. 

Oron för de höga driftskostnaderna har även inneburit att många stadsdelsförvaltningar 

varit tveksamma till att åta sig utbyggnad för att täcka stadens behov.  

 

Styrningen, i de fall stadsdelsförvaltningarna är tveksamma till att bygga eller vill avbryta 

projekt, försvåras när besluten ligger lokalt. Det har lett till många bostadsprojekt 

avbrutits. Det kan också vara svårt att på lokal nivå bevaka och följa ett bostadsprojekt 

som pågår under flera år. 

 

Eftersom alla boendena är en resurs för hela staden är det viktigt att det finns ett 

helhetsperspektiv och att de olika delarna i processen samordnas, bl a vad gäller 

behovsinventeringar, bevakning av projekt och modell för förmedling av bostäder. 

 

Utbyggnaden av särskilda boenden behöver effektiviseras och för det krävs en mer 

drivande ansvarsroll. Socialtjänstnämnden har därför föreslagit att nuvarande 

Genomförandegrupp omvandlas till beslutsgrupp med uppgift att bl a inhämta kunskap 

och ta ställning till behov och planerade utbyggnader. En särskild arbetsgrupp underställd 

Genomförandegruppen föreslås hålla i det övergripande arbetet. 

  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadsdelsförvaltningen är positiv till att genomförandegruppens organisation och dess 

arbetsformer ses över. Under flera års tid har förvaltningen kunnat konstatera att intresset 

för att bidra till utbyggnad av bostäder varierat kraftigt mellan de olika 

stadsdelsnämnderna.  Generellt verkar det som om nämnderna, med få undantag, endast 

planerat för utbyggnad för att täcka det egna behovet av bostäder. Vidare har noterats att 

det funnits stora brister i samordningen mellan närliggande nämnder och även saknats 

tydlig information om hur stora behov staden som helhet faktiskt har. I likhet med det 

remitterade förslaget anser förvaltningen att det är viktigt att det finns ett helhetsperspek-

tiv i utbyggnadsarbetet och att någon får ansvar för att processens olika delar samordnas. 

Förvaltningen anser vidare att möjligheterna att skapa godtagbara bostäder, både ur 

funktionell och ekonomisk synpunkt, ökar avsevärt om Genomförandegruppens roll 

tydliggörs och gruppens ansvar utökas.   

  

Bilagor 

1.  Socialtjänstnämndens förslag till organisation och arbetsformer för 

Genomförandegruppen (GG). 

 
  


